BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:          /BHXH-VP Bình Định, ngày         tháng 3 năm 2024
V/v dừng tiếp nhận hồ sơ giải quyết TTHC
            vào sáng thứ Bảy hằng tuần

                   Kính gửi:
                                    - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định;

     - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;
                 - Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh;

                                - Các tổ chức dịch vụ thu bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế;
                                    - Bảo hiểm xã hội các huyện, thị xã.

Thực hiện Quyết định số 4987/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Bình Định phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm
quyền giải quyết của Bảo hiểm xã hội tỉnh và Ủy ban nhân dân thành phố Quy
Nhơn đưa vào tiếp nhận, trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh.

Bảo hiểm xã hội (BHXH) tỉnh triển khai thực hiện tiếp nhận, trả kết quả
giải quyết các thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh,
kể từ ngày 01 tháng 4 năm 2024; BHXH các huyện, thị xã vẫn tiếp tục tiếp
nhận, trả kết quả giải quyết các thủ tục hành chính tại Bộ phận một cửa của
BHXH cấp huyện.

Đồng thời, toàn ngành BHXH tỉnh dừng giao dịch tiếp nhận hồ sơ giải
quyết thủ tục hành chính vào sáng thứ Bảy hằng tuần, kể từ ngày 01 tháng 4
năm 2024. Khuyến khích các tổ chức, cá nhân sử dụng các dịch vụ công trực
tuyến trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia, Cổng Dịch vụ công BHXH Việt Nam,
ứng dụng VssID-BHXH số; sử dụng thẻ Căn cước công dân gắn chip, hình ảnh
thẻ bảo hiểm y tế (BHYT) trên ứng dụng VssID-BHXH số và ứng dụng VNeID
khi khám, chữa bệnh BHYT… nhằm đảm bảo quyền lợi của người tham gia
BHXH, BHYT và đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số của Chính phủ.

BHXH tỉnh Bình Định trân trọng thông báo./.

KT. GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                                                        Nguyễn Văn Thiên

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ BHXH tỉnh (để b/c);
- Các PGĐ BHXH tỉnh;
- Các phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh;
- Website BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, VP.

		2024-03-22T14:04:29+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-03-22T15:10:03+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-03-22T15:27:23+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-03-22T15:27:26+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

		2024-03-22T15:28:35+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ